
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

KKKKE KOMU SE MODLÍŠE KOMU SE MODLÍŠE KOMU SE MODLÍŠE KOMU SE MODLÍŠ????    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,11117777    

Oslavený Syn Otce slávy
 

Shrnutí:   

V sedmnáctém verši Pavel ve své přímluvě za poznání Boha 

popisuje, k jakému Bohu se modlí. Modlí se za Ducha svatého k 

Bohu Otci skrze Ježíše Krista. A tím se dostáváme přímo k našemu 

tématu – fráze, kterou se dnes budeme zabývat, obsahuje pouhé 

čtyři slova. Ale tato čtyři jsou shrnutím a zkratkou celého 

evangelia. 
 

Efezským 1,17: 

Prosím, aby vám Bůh našeho Pána Ježíše Krista, Otec slávy, dal 

ducha moudrosti a zjevení, abyste ho poznali… 
  

Otázky pro děti:   

1. Proč potřebujeme, aby byl Ježíš „náš“? 

2. Co z toho pro nás vyplývá, že Ježíš je Pán? 

3. Co bylo napsáno na kříži? 
 

ÚVOD 

• Modlitba je nezbytná 
 

Křesťanský život nelze žít bez modlitby. Modlitba je vyjádřením našeho 

vztahu s Bohem. 
 

Aby zdravé učení neslo ovoce zbožnosti, musí být zavlažováno živou 

vodou vroucích modliteb. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  J 8,32; 1Tm 1,15 
 



 

2 

 

I. NÁŠ – JDE O OSOBNÍ VZTAH S KRISTEM 

• Hluboký, osobní, intimní a důvěrný vztah 
 

Ježíš Kristu nám nepatří – my musíme patřit Jemu.   

 

Slovo náš ukazuje na vztah s Ježíšem Kristem.   

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 7,23; Mt 25,34; J 20,29; 1Pt 1,8-9; 3J 4 
 

II. PÁN – PODDANOST A POSLUŠNOST KRISTOVĚ VLÁDĚ 

• KYRIOS = JHVH 
 

Ježíš je Pán – to je vyjádření Kristova Božství. 
 

Křesťan se musí podřídit Kristově vládě – to je vyjádření křesťanské 

věrnosti a víry. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 28,18; Ř 10,9; J 14,22-24;  
 

III. JEŽÍŠ – SPASITEL, KTERÝ ZACHRAŇUJE 

• Vlastní jméno Božího syna 
 

Ježíš znamená „Hospodin zachraňuje“. 

Ježíš je Vykupitel. 

 

Biblické odkazy:  

�  Sk 4,11-12; Mt 1,18-21; 1Te 1,10; Ga 1,4; 1J 4,14; Ef 5,25-27; Fp 2,6-11 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

IV. KRISTUS – MESIÁŠ, VĚČNÝ BOŽÍ SYN 

• Hospodinův pomazaný 
 

Pomazaný Král 

Pomazaný Prorok 

Pomazaný Kněz 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Dt 18,18-19; Lk 4,18-19; Lk 4,21; Žd 7,3; Žd 7,26-27; 2K 5,20; Ko 2,6-7 
 

 

 

 

 

 

 

   

UHEL, ALČA, ŘETĚZ, NÁVOD, 

JEDNOU, PÁVI, STATIVY, LEONKA, 

EVKA, TYLY, ILJA, URNY, CHAOS, 

SETY, SABOTÉR, RAMPA, MAMBO, 

LYRY, GLEJ, FOUS, HALÉŘE, KLEP, 

KOMA, ŠROUB, MÝVAL, UJET, 

TÁHLO, EDEN, RAUTY, DUSOT, 

URNA, DARDA, ATAK, AMBULANCE, 

PLAVKYNĚ, ULIČKA, KUŘE, STOA, 

KVITANCE, DÉŠT, LÉZT, ZEZDOLA, 

NIOB, RADEGAST, KOLOT, KLAVÍR, 

AKTUALITA, LUNA, STÁVKA, ASÁK 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

27. dubna 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (1J 2 – Hozna, 

vedení – Pavel, písně – Markéta, Památka Páně – Honza).  

25. 5. Slavnostní shromáždění společně s BSK Kladno a dalšími.  
 

Somálsko: Vražda mladé křesťanky  

Tento měsíc byla ve městě Mogadišu zavražděna další křesťanka. „Sufii“ 

připravila o život skupina ozbrojenců, kteří vtrhli do jejího domu a vyvlekli ji ven, 

přičemž stříleli po sousedech, kteří se ji snažili zachránit. Pachatelé následně 

uprchli, policie po nich stále pátrá. Při útoku byli doma také Sufiini rodiče, kteří 

vyvázli bez zranění, nyní však truchlí nad zničující ztrátou své dcery. 

 Pokud se o některém Somálci jeho okolí dozví, že je Ježíšovým následovníkem, 

hrozí mu téměř jistá smrt – nejen v Somálsku, ale i v okolních zemích, kde mnozí 

somálští křesťané nedobrovolně žijí jako uprchlíci. „V Somálsku vás zabijí jen 

proto, že u vás najdou [křesťanskou] knihu,“ uvedl spolupracovník Hlasu 

mučedníků. 

 Jako údy Těla Kristova, připojme se k Sufiiným blízkým v jejich utrpení a 

zármutku (1K 12,26). Modlete se, aby ve své hluboké ztrátě celým srdcem 

důvěřovali Ježíši Kristu a jeho zaslíbení o spáse a získali jistotu, že je Sufia spolu s 

ním v nebi. Modlete se za dopadení útočníků a jejich předvedení před soud. Co je 

však ještě důležitější, proste, aby tito lidé činili pokání ze svých zlých skutků a 

uvěřili v našeho Pána. Modlete se, aby somálská církev i nadále rostla, navzdory 

nelítostnému pronásledování, kterému jsou tamější Boží děti vystaveny. 
 

Žijte v Kristu Ježíši, když jste ho přijali jako Pána. V něm zapusťte 

kořeny, na něm postavte základy, pevně se držte víry, jak jste v ní 

byli vyučeni, znovu a znovu vzdávejte díky. 

Koloským 2,6-7 


